
Dzień dobry, 
 
Skargi, wnioski, petycje oraz inne wystąpienia obywatelskie 
 
 

----------------Informacja o wnioskodawcy: 

 
Imię:  

Nazwisko:  

Nazwa instytucji: - 
 
 
----------------Dane adresowe: 

Ulica:  

Numer domu:  

Numer mieszkania: - 

Kod pocztowy:  

Miejscowości:  

adres e-mail:  

adres ePUAP: nie dotyczy 

adres e-Doręczeń: nie dotyczy 

 
----------------Wiadomość: 

Temat wiadomości: Prośba do Pana Premiera o podjęcie inicjatywy wprowadzenia podatku 
katastralnego od posiadanych kilku mieszkań 

Treść wiadomości: Szanowny Pan Premier 
Donadl Tusk 
Zwracam się do Pana Premiera z prośbą o próbę podjęcia inicjatywy wpowadzenia podatku 
katastralnego od posiadanego np.trzeciego lub czwartego mieszkania. 
Wprowadzenie tego podatku spowodowałoby, że mieszkania stałyby się tańsze w zakupie dla 
młodych osób planujacych założenie rodziny, małzeństw, osób nie posiadającyh własnego 
mieszkania.  
Obecnie w Polsce wiele osób, podmiotów posiada po kilka, kilkadziesiąt, kilkaset mieszkań 
zakupionych w celach inwestycyjnych na wynajem lub dla samego posiadania, gdyż wartość 
nieruchomości wzrasta.Niejednokrotnie jedna osoba kupuje w jednym nowym bloku po kilka 
mieszkań blokując możliwość zakupu innej osobie która naprawdę go potrzebuje. Skup mieszkan 



przyczynia się również do tego, że ich cena jest windowana do góry.  
Podatek katastralny od mieszkań spowodowałby uwolnienie tych mieszkań na rynku 
nieruchomosci dla osób prawdziwie ich potrzebujących, czyli tych którzy nie mają a chcieliby mieć 
swoje własne mieszkanie. 
Oczywiście zdaję sobie sprawę, że obecne prawo nie sprzyja wprowadzeniu tego podatku, ale 
możnaby sprobować zmienić je. Zapewne wśród polityków będą sprzeciwy, gdyż sami też mają po 
kilka mieszkań, ale w polityce powinno się być dla ludzi, a nie wyłącznie dla swoich interesów. 
Pisząc do Pana Premiera myslę o młodych osobach, którzy muszą brać kredyt na całe życie, aby 
mieć swój własny kąt, jeśli wogóle mają zdolność kredytową na tak drogie nieruchomości 
mieszkaniowe. 
Obecna sytuacja mieszkaniowa ma również wielki wpływ na pogłębiający się niż demograficzny 
ponieważ młode małżeństwa najpierw chcą mieć gdzie mieszkać i być na swoim zanim będą mieć 
dzieci.  
Finansowo po wprowadzeniu podatku ucierpiałby niewielki procent społeczenstwa (ok.1%) który 
jest zamożny i poprostu przestalłby inwestowac w nieruchomosci przenosząc się na inne obszary 
inwestycji, a zyskałby budżet Państwa ale przede wszystkim zyskaliby ludzie naprawdę 
potrzebujący własnego kąta, których jest w Polsce bardzo dużo i napewno doceniliby Pana trud 
wniesiony w to aby wprowadzić podatek katastralny. 
 
Proszę o rozważenie mojej propozycji próby wprowadzenia podatku katastralnego od np. trzeciego 
lub czwartego mieszkania. 
 
Z Poważaniem i Serdecznymi Pozdrowieniami 


